
42

budeš 
potřebovat

tyto rekvizity.

16. Klouzavý uzel
Jak bude kouzlo vypadat: Kouzelník sváže k sobě dva stejně dlouhé kusy 
provázku, takže uprostřed navázaných provázků je uzel. Kouzelník požádá 
diváka, aby na uzel fouknul. Kouzelník chy   uzel a jezdí s ním po jediném 
spojeném provázku tam a zpět. Když uzel rozváže, objeví se jeden dlouhý 
a jeden krátký provázek.  

Co potřebuješ: Dlouhý kus provazu přibližně v délce 1 metru a krátký 
kousek provazu v délce přibližně 20 cen  metrů.

Provedení: Předem si musíš oba provazy připravit do ruky tak, aby to 
vypadalo, že držíš dva stejně dlouhé kusy provazu. Přehoď prostředek 
dlouhého provazu přes prostředek krátkého provazu. Místo, kde jsou 
provazy přehozeny jeden přes druhý, musí být skryto v tvojí ruce. 
Takto připravený předstup před diváky. Řekni, že máš dva stejně dlouhé 
provazy, které svážeš uzlem. Ve skutečnos   uvážeš krátký kus provazu okolo 
dlouhého kusu provazu a uzel pevně utáhneš. Požádáš diváka, aby na uzel 
fouknul. Vysvětlíš divákům, že se právě stalo kouzlo a uzel může po provaze 
klouzat. Posouvej uzel nahoru a dolů po dlouhém provaze, čímž dokážeš, 
že uzel opravdu klouže. Na konci kouzla rozvaž uzel a ukaž divákům, 
že nyní je jeden provaz mnohonásobně delší než druhý. Provazy můžeš dát 
překvapeným divákům zkontrolovat.




